证券代码：000900       证券简称：现代投资      公告编号：2019-037

现代投资股份有限公司

关于全资二级子公司申请在全国中小企业股份转让系统

终止挂牌的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

现代投资股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 8 月 28 日

召开第七届董事会第三十四次会议审议通过《关于全资二级子公司湖

南现代环境科技股份有限公司申请在全国中小企业股份转让系统终

止挂牌的议案》，同意公司全资二级子公司湖南现代环境科技股份有

限公司（以下简称“现代环科”）向全国中小企业股份转让系统有限责

任公司（以下简称“全国股转公司”）申请其股票终止挂牌。

一、现代环科基本情况

（一）基本信息

企业名称：湖南现代环境科技股份有限公司

证券简称：现代环科

证券代码：833944

统一社会信用代码：91430100553034702P

类型：其他股份有限公司（非上市）

住所：长沙高新开发区桐梓坡西路 229 号金泓园 A-7 栋 303-2

法定代表人：杜明辉

注册资本：3.1 亿元

成立日期：2010 年 4 月 15 日

营业期限：长期

经营范围：环保技术开发服务；工程和技术研究和试验发展；建

筑劳务分包；以自有资产进行环境污染治理项目投资（不得从事吸收

存款、集资收款、受托贷款、发放贷款等国家金融监管及财政信用业

务）；从事城市生活垃圾经营性清扫、收集、运输服务；从事城市生

活垃圾经营性处理服务；固体废物治理（限分支机构）；危险废物治

理；垃圾无害化、资源化处理（限分支机构）；土壤修复；污水处理

及其再生利用（限分支机构）；环保工程设计；环保工程设施施工；

水处理设备制造；水处理设备、建材的销售；化工产品零售；自营和

代理各类商品及技术的进出口，但国家限定公司经营或禁止进出口的

商品和技术除外；机电设备安装服务。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动）

（二）股东情况

序

号

股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 现代环境科技投资有限公司 279,000,000 90%

2 湖南现代投资资产经营管理有限公司 31,000,000 10%

注: 现代资产管理有限公司系公司全资子公司，公司间接持有现

代环科 100%股权

（三）主要财务数据

根据现代环科已披露在全国中小企业股份转让系统指定信息披

露平台上的 《2018 年年度报告》，现代环科最近两年的主要财务数

据如下：
单位：元

科目 2018 年度

（2018 年末）

2017 年度

（2017 年末）

资产总计 1,667,213,051.52 1,297,201,695.96

归属于挂牌公司股东的净资产 363,805,529.27 372,785,740.17

营业收入 99,019,833.27 137,013,889.02

归属于挂牌公司股东的净利润 -8,980,210.90 23,530,782.03

经营活动产生的现金流量净额 26,591,560.40 -21,875,461.87

基本每股收益（元/股） -0.03 0.08

总股本（股） 310,000,000 310,000,000

归属于挂牌公司股东的每股净资产 1.17 1.20

二、现代环科申请终止挂牌对公司的影响

现代环科基于国内资本市场的发展状况，为调整经营布局，申请

在新三板终止挂牌。本次现代环科终止在新三板挂牌，不会对其日常

经营造成不利影响，也不会对公司的持续经营造成不利影响。

现代环科申请在新三板终止挂牌事宜尚需全国股转公司的审核

批准，具体终止挂牌时间以全国股转公司批准的日期为准，敬请广大

投资者注意投资风险。

 特此公告。

现代投资股份有限公司

董事会

2019 年 8 月 30 日